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at tvivle om, at man oppe i Nykøbing har 
. .  overvej et Sagens tilstrækkeligt, forinden man 

har gjort de forskellige Tilbud. ' 
Hvis Tiden tillod mig det, kunde jeg 

have Lyst til at se Sammenligningen mellem 
Tilbudene fra Nykøbing og fra Hillerød en 
Smule efter i Sømmene. Jeg har for Nykø- 
bing fundet en Udgift af 194,600 Kr., 
medens jeg for Hillerød har fundet en Ud- 
gift af 175,700 Kr., bl. a. til en Indkørsels-i 
vej fra Hovedlandevejen, til elektriske: 
Hoved- og Stikledninger og adskilligt andet, 
som man kan se i Underbilaget. Det er en 
Forskel, paa omtrent 19,000 Kr., men ved 
nøjere Eftersyn har man ikke Lov til ab: 
fastholde denne Forskel, J eg  skal saaledes 
anføre, at der for Nykøbings Vedkommende! 
er beregnet en Udgift af omtrent 3,000 Kr.: 
til en Søbadeanstalt, men der er ikke og; 
kan ikke; blive nogen Søbadeanstalt ved 
Hillerød. De kunne dér faa Læ; ved at plante; 
Træer, men de kunne ikke faa Strand ved; 
Hillerød, og derfor kan der ikke blive Tale 
om, en Søbadeanstalt. Naar denne er opført: 
som Udgift til omtrent 8,000 Kr., er det 
klart, at denne Søbadeanstalt ved selve; 
Hospitalet har, en meget større Værdi end 
disse 3,000 Kr. Der 'er adskilligt andet,! 
jeg kunde ønske at sige, men jeg skal afstaa 
derfra. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. i 

Det af et Flertal (Udvalget med Und- i 
tagelse af Dinesen, Sigvald Olsen og 
Christian Rasmussen) stillede Ændrings- 
forslag (se" Tillæg B.) " 

vedtoges med 54 Stemmer mod 40. 

Som F Ige. af denne Afstemning bort- 
faldt det af et Mindretal . (Dinesen, Sig- 
vald Olsen og Christian Rasmussen) stil- 
lede Ændringsforslag. 

; Lovtorslaget;; saaledes ændret ( 80 Til- 
læg C.), 홢 홢...j,,!;;,-,' ,홢V;: ;/ 

vedtoges enstemmigt med 104 Stemmer 

Forntauden:, Lovforslaget vil nu blive 
I I I til.bagesendt itil Landstinget. < 

홢 홢 홢 , , Dér 홢 er ikke mere paa Dagsordenen. ! 

: Næste Møde holdes i Dag IRI. 5 med 
følgende Dagsorden: 

- ' Meddelelse fra Formanden, ' 

홢 Mødet hævet Kl..42P. 

153. Møde.  

Lørdag den 8. Juni, Kl., 5. 

Formanden: Jeg har modtaget Med- 
delelse om, at Landstinget har vedtaget 
Forslag til Lov om Opførelse af et Sinds- 
sygehospital og en dertil knyttet Sikrings- 
anstalt paa Sjælland i en Form, der af- 
viger fra den, hvori Lovforslaget er ved- 
taget af Folketinget. 

Sigvald Olsen: For en stor Del af 
Befolkningen vilde det have overordentlig 
stor Betydning, om derine Sag kunde til- 
endebringes, og da' det er en saa ringe 
Forskel i Stémmeantallét, det drejer sig 
om, og da der er Udsigt til, at man maa- 
ske ved en meget kort Fællesudvalgsbe- 
hahdlmg kunde faa Sagen ført igennem, 
vil jeg tillade mig at foreslaa, at Lovfor- 
slaget; henvises til et Fællesudvalg, be- 
staaende af 22 Medlemmer, 11 valgte af 
hvert Ting. 

Brorsen:  Jeg er enig med den ærede 
sidste Tåler (Sigvald Olsen) i, at det er 
af meget stor Betydning, om vi allerede i 
Sommer kunde have faaet begyndt:1 paa 
Opførelsen af det her omhandlede Sinds- 
sygehospital, men eftersom Forholdene i 
det hele have udviklet sig ved de For- 
handlinger, der ere førte båade i Folke- 
tinget og i Landstinget i Dag, vil jeg nu 
fraraade Nedsættelsen af et Fællesudvalg 
Og anmode dem, der ere enige med mig 
heri, om at stemme imod Forslaget derom. 
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